RBanco CGontral do Nicarageus

Emitiendo confianza y estabilidad

GERENCIA DE
ADQUISICIONES

RESPUESTAS A CONSULTAS

El Banco Central de Nicaragua (BCN), a través de la Gerencia de Adquisiciones informa a los Proveedores del
Estado y publico en general, respuestas a consultas realizadas en visita de campo, correspondiente al proceso
de Contratacion Régimen Especial No. BCN-35-45-19-RE *Adquisicion e instalacion de Ascensor de
Carga”, que a continuacién se detallan:

Pregunta No. 1

Se solicita 1 siguiente forma de pago:

1. 50% de anticipo por firma de contrato.

2. 30% aviso embarque puesto en puetto.

3. 20°% instalado a satisfaccién del BCN.

Respuesta No. 1

i. Se entregara ¢l 60% de anticipo por el monto total oferiado del lote 1 (suministro ¢ instalacion de
ascensor), para lo cual debera presentar garantia del 100% por el monto del anticipo.

2. El #0% restante una vez recibido a satisfaccion del BCN, la instalacion del ascensor y fiemada acta de
recepeion del lote 1.

Pregunta No. 2

Se solicita ampliar 1a fecha de entrega de oferta para la segunda semana de noviembre de 2019,

Respuesta No. 2

Ll plazo de entrega de las ofertas se extiende hasta el 31 de octubre 2019; conforme Seccidon I (Instrucciones
Generales, item 1 Alcances del proceso, acapite 1.6) de la carta de invitacion de este proceso, pagina 2.

1.6
“Previo al vencimiento del plazo para la presentacidn de oferta, el BCN podrd efectuar modificaciones de oficio 0 a
peticidn de cualguier proveedor participante, con 2 objeto de ampliar, precisar o aclarar la invitacion a ofertar. Para
tales efectos, la Gerencia de Adguisiciones notificard a los proveedores y el plaso para la presentaciin de oferta, podri
ampliarse basta por un cincuenta por ciento (50%) del plaso original establecido en la invitacidn a ofertar, cnando se
amerite.”

Dado en la ciudad de Managua, el dia 14 de octubre de 2019.

Gerencia de

Ce: Expediente Adquisiciones
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